様式第１号（第４条関係）                      （記  入  例）

指 定 校 変 更 申 請 書

令和 ６ 年 ９ 月 １ 日

 日光市教育委員会 様

                       保護者 住 所   日光市今市○○○番地

     氏 名   日光 太郎

  次のとおり、指定校の変更を申請いたします。

  許可の上は、通学途上の責任は一切保護者において負うとともに、許可期間経過後は速やかに、

指定校に就学させることを誓います。

  なお、申請に虚偽があったときは、教育委員会の指導に従います。

児童生徒

氏 名
 日光 二郎 性

別

男
女

生年月日

平成〇年〇月〇日

保 護 者

との続柄
 子

指 定 校 〇〇小学校
変 更

希 望 校
△△小学校 学年 新１学年

現 住 所
   日光市今市０００番地

（電話番号  0288 － ０００ － ００００ ）

前 ・ 新

住 所

変更期間 令和○○年○○月○○日 ～ 令和○○年○○月○○日（  年  箇月）

変更しようとする理由（番号を○で囲んでください。） 添 付 書 類

１ 住所異動により指定校変更になるため、もとの学校に通

学させたい。
住民票の写し

２ 新築等により指定校が変更になることが見込まれると

き。

建築確認書の写し・賃貸借（売買）

等契約書の写し

３ 身体の障がい又は虚弱等により指定校に通学すること

が著しく困難と認めたとき。
医師の証明

４ 学校教育法第81条に定める学級に入級、又は在籍者が転

居により指定校変更になったとき。

５ 不登校児で他校での教育が適当であると当該学校長が

認めたとき。
学校長の証明

６ 保護者が共働きのため、放課後の主たる養育が通学区域

外のとき。（小学生対象）

保護者の勤務先の証明書・児童預り

証明書

７ その他教育委員会がやむを得ない理由があると認めた

とき。

教育委員会が必要と認める書類

本来通うべき学校 変更を希望する学校

変更期間を記入
変
更
理
由
を
記
入
、
も
し
く
は
番
号
を
○
で
囲
む

〇〇部に入部のため・△△地域クラブ活動のため、

距離が近いため、兄・姉が通学中（学年、氏名）、

統廃合のため など

家

族

の

状

況

家 族 の 氏 名 続 柄 生 年 月 日 職業・在学校名・学年等

日光 太郎  父 S○○、○、○○
 例：会社員、団体職員、公務員、

   パート、自営業、主夫など

〃   華  母
平成

○○、○、○○

 例：会社員、団体職員、公務員、

   パート、自営業、主婦など

〃  花子 姉 201□、○、○○  〇〇  学校〇年

〃  二郎 本人  H○○、○、○○  〇〇保育園・△△幼稚園

  〃   三郎  弟  Ｒ〇、〇、〇  未就学児

住 所 地

略 図
        （記入不要です）

所 見

教 育

委員会

記 入